1º Fica o Poder Executivo Municipal de Rio Verde de Mato Grosso autorizado a proceder à
desafetação da área institucional e de uso comum do povo, remanescente do Loteamento Jardim
Aeroporto I, objeto da Matrícula nº 17.137 do Serviço Registral Imobiliário, com área total de 6.539,40 m²
(seis mil, quinhentos e trinta e nove metros quadrados e quarenta decímetros quadrados), localizada na
esquina com a Travessa W -4, neste Município.

Art. 2º A desafetação de que trata o Art. 1º tem como finalidade a reclassificação da área para bem
dominical, permitindo sua posterior afetação para fins de interesse social, especificamente para a